СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
БИЙКИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУРОЧАКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
ТУРОЧАК АЙМАГЫНДА
БИЙКАДАГЫ JУРТ JЕЕЗЕНИН
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 11 от 16 марта 2018г.                                                                          с. Бийка

«Об оплате труда обслуживающего персонала и работников, занимающих должность, не отнесенную к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение, органов местного самоуправления муниципального образования «Бийкинское сельское поселение»
    На основании Устава муниципального образования «Бийкинское сельское поселение», с целью стимулирования деятельности обслуживающего персонала и работников, занимающих должность, не отнесенную к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение, органов местного самоуправления муниципального образования «Бийкинское сельское поселение», постановляю:
1. Утвердить Положение об оплате труда обслуживающего персонала и работников, занимающих должность, не отнесенную к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение (далее - работников, осуществляющих техническое обеспечение), органов местного самoyправления муниципального образования «Бийкинское сельское поселение» согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению.
2. Утвердить профессиональные квалификационные группы, квалификационные уровни и размеры должностных окладов обслуживающего персонала и работников, осуществляющих техническое обеспечение, органов местного самоуправления муниципального образования «Бийкинское сельское поселение» согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению.
3. Утвердить Положение о премировании обслуживающего персонала и работников, осуществляющих техническое обеспечение, органов местного самоуправления муниципального образования «Бийкинское сельское поселение» согласно приложению 3 к настоящему Постановлению.

4. Установить, что в пределах фонда оплаты труда обслуживающему персоналу и работникам, осуществляющим техническое обеспечение, органов местного самоуправления муниципального образования «Бийкинское сельское поселение» могут выплачиваться иные выплаты, предусмотренные федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Республики Алтай, решениями органа местного самоуправления муниципального образования «Бийкинское сельское поселение» согласно Приложению 4 к настоящему Постановлению.
5. Утвердить структуру и норматив предельного количества штатных единиц обслуживающего персонала и работников, осуществляющих техническое обеспечение, органов местного самоуправления муниципального  образования «Бийкинское сельское поселение» согласно Приложению 5 к настоящему Постановлению.
6. Установить, что увеличение (индексация) должностных окладов обслуживающего персонала и работников, осуществляющих техническое обеспечение, органов местного самоуправления муниципального образования «Бийкинское сельское поселение», осуществляется на основании Постановления Главы поселения.
7. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2018 года.
8. Установить работодателям срок для приведения локальных нормативных актов, штатных расписаний и наименований должностей (профессий) работников органов местного самоуправления в соответствие с настоящим Постановлением два месяца с момента вступления Положения в силу.
9. В связи с вступлением в силу настоящего Постановления признать утратившим силу Решение № 10-4 от 12 августа 2009 год.

[bookmark: _GoBack]Глава поселения:                                                      Т.О. Жандарикова